
22842 Miércoles 23 junio 2004 BOE núm. 151

MINISTERIO DE INDUSTRIA,
TURISMO Y COMERCIO

11711 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2004, de la Dirección Gene-
ral de Política Energética y Minas, por la que se inscribe
a Liceo Goya, S.L., en el Registro Especial de Entidades
para la Formación de Instaladores de Gas.

Liceo Goya, S.L., ha solicitado, a través de esta Dirección General,
ser inscrita en el Registro Especial de Entidades para la Formación de
Instaladores de Gas, de conformidad con lo establecido en el Capítulo III
de la Instrucción sobre Instaladores Autorizados de Gas y Empresas Ins-
taladoras, aprobada por Orden del Ministerio de Industria y Energía de
17 de diciembre de 1985 (B.O.E. de 9 de enero de 1986).

Vista la solicitud presentada y demás documentación complementaria
y la Orden Ministerial de 17 de diciembre de 1985, esta Dirección General,
teniendo en cuenta los informes favorables emitidos por el Departamento
de Industria, Comercio y Turismo del Gobierno de Aragón, por el Área
de Industria y Energía de la Subdelegación del Gobierno en Zaragoza y
por las Dependencias del Área de Industria y Energía de la Subdelegación
del Gobierno en Teruel y en Huesca, ha resuelto:

Inscribir a Liceo Goya, S.L., en el Registro Especial de Entidades para
la Formación de Instaladores de Gas, existente en esta Dirección General
de Política Energética y Minas del Ministerio de Economía, con arreglo
a las siguientes condiciones:

Primera.—El ámbito geográfico territorial de actuación para la impar-
tición de los cursos de instaladores de gas, de categorías IG-I e IG-II a
que se refiere esta inscripción, estará limitado a la Comunidad Autónoma
de Aragón.

Segunda.—Cada uno de los cursos teórico-prácticos para la formación
de instaladores de gas que vaya a impartir Liceo Goya, S.L., deberá ser
autorizado previamente por los Órganos Territoriales competentes.

Tercera.—Liceo Goya, S.L., deberá presentar anualmente en los Orga-
nismos Territoriales competentes y en la Dirección General de Política
Energética y Minas del Ministerio de Industria, Turismo y Comercio, una
memoria de actuaciones de conformidad con lo previsto en el Capítulo III
de la citada Instrucción sobre Instaladores Autorizados de Gas y Empresas
Instaladoras.

Cuarta.- La inscripción a que se refiere la presente Resolución tendrá
un plazo de vigencia de tres años, pudiendo el interesado solicitar la prórro-
ga de dicho plazo dentro de los seis meses anteriores a la finalización
del mismo.

Madrid, 21 de mayo de 2004.-El Director General, Jorge Sanz Oliva.

MINISTERIO DE AGRICULTURA,
PESCA Y ALIMENTACIÓN

11712 RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2004, del Fondo de Garantía
Agraria, por la que se da publicidad al Convenio de Cola-
boración entre el Fondo de Garantía Agraria y la Comu-
nidad Autónoma de Canarias para la cofinanciación de
los trabajos para la creación de un sistema de información
geográfica de identificación de parcelas agrícolas.

De acuerdo con lo previsto en el art. 8.2 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, se da publicidad al Convenio
de Colaboración suscrito entre la Presidencia del Fondo Español de Garan-
tía Agraria y el Excmo. Sr. Consejero de Agricultura, Pesca y Alimentación
de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Madrid, 31 de mayo de 2004.—El Presidente, Francisco Mombiela Muru-
zábal.

CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL FONDO ESPAÑOL

DE GARANTÍA AGRARIA Y LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANA-

RIAS PARA LA COFINANCIACIÓN DE LOS TRABAJOS PARA LA

CREACIÓN DE UN SISTEMA DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA

DE IDENTIFICACIÓN DE PARCELAS AGRÍCOLAS

En Madrid, a 27 de abril de 2004.

REUNIDOS

De una parte, el Ilmo. Sr. D. Carlos Sánchez Laín, Secretario General
del Fondo Español de Garantía Agraria, por suplencia reglamentaria del
Presidente, de conformidad con lo establecido en el art. 4.3. a) del Estatuto
del FEGA, aprobado por Real Decreto 1441/2001, de 21 de diciembre,
y actuando conforme a las atribuciones que le confiere el artículo 6 en
relación con la Disposición Adicional Decimotercera de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999,
de 13 de enero.

Y de otra, el Excmo. Sr. D. Pedro Rodríguez Zaragoza, Consejero de
Agricultura, Ganadería, Pesca y Alimentación del Gobierno de Canarias,
en representación del mismo, de conformidad con lo establecido en el
artículo 29.1 k) de la Ley 14/1990, de 26 de julio, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas de Canarias, y actuando conforme a las
atribuciones que le confiere dicha Ley.

Ambas partes se reconocen capacidad jurídica suficiente para suscribir
el presente convenio y a tal efecto.

EXPONEN

Primero.—Que el Reglamento (CEE) 3508/92, de 27 de noviembre, del
Consejo, por el que se establece un Sistema Integrado de Gestión y Control
(SIGC) de determinados regímenes de ayudas comunitarios fue modificado
por Reglamento (CE) 1593/2000 de 17 de julio.

Segundo.—Que la modificación introducida se refiere, entre otros aspec-
tos, a uno de los elementos que componen el Sistema Integrado de Gestión
y Control, como es el Sistema de identificación de parcelas.

Tercero.—Que en el artículo 4 del Reglamento (CE) 3508/92 se dispone
que, para el Sistema de identificación de las parcelas agrícolas, se utilizarán
técnicas de sistemas de información geográfica, con preferencia de una
cobertura de ortoimágenes aérea o espacial, con estándares homogéneos
que garanticen una precisión al menos equivalente a una cartografía a
escala 1:10.000.

Cuarto.—Que en el artículo 13.1.c) del citado Reglamento se dispone
que el Sistema Integrado será aplicable, a más tardar, a partir del 1 de
enero de 2005, en lo que se refiere a la parte geográfica del sistema de
identificación de parcelas prevista en el artículo 4.

Quinto.—Que en el artículo 8 del mismo Reglamento se dispone que
el Estado miembro nombrará una autoridad encargada de la coordinación
de los controles establecidos en el ámbito del SIGC, y que cuando la auto-
ridad competente confíe el trabajo que deba realizarse en aplicación del
citado Reglamento a Organismos o empresas especializadas, deberá con-
servarse el control y la responsabilidad sobre el mismo.

Sexto.—Que el FEGA es la autoridad encargada de la coordinación de
los controles citados en el párrafo anterior, en virtud de lo dispuesto
en el artículo 3.6 del Real Decreto 1441/2001, de 21 de diciembre, por
el que se aprueba el Estatuto del Fondo Español de Garantía Agraria.

Séptimo.—Que el FEGA será el Organismo responsable de la creación
del Sistema con vistas a dar cobertura a las necesidades en el ámbito
de los regímenes incluidos en el SIGC.

Octavo.—Que el FEGA deberá contar con la asistencia técnica adecuada
para la realización de los trabajos.

Noveno.—Que es necesario establecer las directrices para la colabo-
ración administrativa y la financiación por parte de las Comunidades Autó-
nomas de parte de los gastos relativos a la realización del Sistema de
Información Geográfica proyectado.

Décimo.—Que a la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Ali-
mentación del Gobierno de Canarias, en virtud del Decreto Territorial
328/1999, de 2 de diciembre, por el que se aprueba su Reglamento Orgánico,
le corresponde la competencia en materia de agricultura y ganadería, en
el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Undécimo.—Que teniendo en cuenta todo lo anteriormente expuesto,
las partes suscriben el presente Convenio de colaboración para la ejecución
y financiación de dicho Proyecto con sujeción a las siguientes


